
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 28. září 2023 byla Ministerstvu zdravotnictví (MZ) doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (InfZ), evidovaná pod č. j.: xxx, kterou jste požádala o zaslání 
vydaného stanoviska, metodiky, výkladového materiálu, dopisů, interních podkladů či 
jakékoliv jiné dokumenty (komunikace mezi Ministerstvem  
a Společností pro nemoci z povolání), obsahující výklad (právní názor) ministerstva k tzv. 
DOBĚ LATENCE u nemocí z povolání; nebo jakékoliv jiné elektronické či písemné 
komunikaci, kde se ministerstvo k době latence jakkoliv vyjadřovalo, popř. připomínek 
MZČR k zákonům, kde se o době latence ministerstvo zmiňovalo a které ministerstvo, 
resp. její úředníci vypracovávali. 
 
K Vaší žádosti uvádím: 
 
Ministerstvo zdravotnictví v uvedené věci žádné stanovisko ani jiný materiál obsahující 
výklad (právní názor) nevydalo. Ministerstvo, jako ústřední orgán státní správy, není 
zmocněno vydávat stanoviska obsahující právní výklad ve věci uznávaných postupů,  
(tj. zde ve věci tzv. doby latence u nemocí z povolání). Otázka, co je uznávaný 
postup nebo aktuální stav vědy není z důvodu neustálého vývoje poznání záměrně právně 
specifikována. Podle poměrně běžného konsenzu je nutné buď obecné uznání postupu 
odbornou veřejností, nebo podání důkazu účinnosti. 

 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

